ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.12.2019 года № 1309

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.11.2019 года № 1178

В рамках реализации национального проекта «Культура», регионального проекта  «Культурная среда» на период 2019-2024 гг., в целях обеспечения учреждений культуры специализированным автотранспортом (автоклубы),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести в  муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.11.2019 года        № 1178 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»  читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджетов. Источники финансирования – областной и местный бюджеты. Общий объем финансирования  составляет 28957,10 тыс. руб., в том числе по годам:

	Всего:
	2020
	2021
	2022

	всего:
	28957,10
	19073,00
	6420,80
	3463,30

	областной  бюджет
	16942,20
	14706,60
	2235,60
	0,00

	местный бюджет
	12014,90
	4366,40
	4185,20
	3463,30

	проведение ремонтных работ
	итого
	18986,85
	12248,44
	3513,96
	3224,45

	областной  бюджет
	8913,80
	8913,80
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10073,05
	3334,64
	3513,96
	3224,45

	организация противопожарных мероприятий
	итого
	1033,85
	388,16
	406,84
	238,85

	областной  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1033,85
	388,16
	406,84
	238,85

	приобретение основных и материальных запасов
	итого
	4036,40
	1536,40
	2500,00
	0,00

	областной  бюджет
	3618,40
	1382,80
	2235,60
	0,00

	местный бюджет
	418,00
	153,60
	264,40
	0,00

	обеспечение учреждений культуры  специализированным автотранспортом (автоклубы)
	итого
	4900,00
	4900,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	4410,00
	4410,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	490,00
	490,00
	0,00
	0,00»

2)  подпункт 7 пункта 9 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:
«7) увеличение доли зданий, которые улучшили свое материальное оснащение, в общем количестве зданий учреждений культуры;»;
  3) пункт 9 главы III указанной Программы дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом (автоклубы);»;
4)  таблицу 1  пункта 10 главы IV указанной Программы  читать в следующей редакции:
«Таблица 1

Организации
	Финансирование по годам (тыс. руб.), за счет средств местного и областного бюджетов

	2020
	2021
	2022

	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение межпоселенческий Дом культуры «Россия»:
ремонт козырька здания
ремонт коридора здания
ремонт – полы, дверь п/п, подвал, ограждение

297,71
15,80
99,81

-
118,70
-

-
-
-

	2. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская детская школа искусств»:
устройство ограждения земельного участка
	-
	-
	792,03

	3. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система»:
замена оконных блоков
замена электропроводки

-
-

265,18
204,15

-
-

	4. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств»:
установка пластиковых окон
	-
	321,20
	-

	5. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района:
ремонт кровли здания
	-
	-
	172,66

	Всего:
	413,32
	909,23
	964,69

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	1) ДК  с. Еленинка Карталинского
муниципального района:
ремонт кровли здания
ремонт отопления

-
1213,14

2604,73
-

-
-

	2) ДК  п. Новокаолиновый:

	ремонт внутренних помещений
	областной бюджет
	2223,40
	-
	-

	местный бюджет
	286,90
(софинансирование)
	-
	-

	358,50
	-
	-

	Итого:
	2868,80
	-
	-

	2. Варшавское сельское поселение

	1) ДК п. Варшавка:
капитальный ремонт здания
	областной бюджет
	6690,40
	-
	-

	местный бюджет
	352,10
(софинансирование)
	-
	-

	Итого:
	7042,50
	-
	-

	2) клуб п. Красный Яр:
замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей
замена дверных блоков

-
-

-
-

178,55
169,52

	3. Великопетровское сельское поселение:

	1) ДК п. Ольховка:
ремонт крыши здания
	525,11
	-
	-

	2) ДК п. Великопетровка:
ремонт наружных сетей водоснабжения и
внутренний водопровод здания
ремонт внутренней канализации

174,58
10,99

-
-

-
-

	4. Мичуринское сельское поселение:

	1) ДК с. Новониколаевка:
перепланировка зрительного зала и устройство холодного тамбура центрального входа

-

-

653,00

	5. Южно-Степное сельское поселение:

	1) ДК п. Южно-Степной:
ремонт кровли ДК
(экспертная оценка № 74-1-437/1.2-ЭО-1343)
	-
	-
	1258,69

	Всего:
	11835,12
	2604,73
	2259,76

	итого, в том числе:
	12248,44
	3513,96
	3224,45

	областной бюджет
	8913,80
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3334,64
	3513,96
	3224,45»

5)  таблицу 3  подпункта 3 пункта 10 главы IV указанной Программы  читать в следующей редакции:
«Таблица 3
	Организации
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет средств  местного  и областного бюджетов

	2020
	2021
	2022

	I. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	1) ДК п. Еленинка  (Муниципальное учреждение
«Централизованная клубная система Еленинского сельского поселения»):
зрительские кресла и звуковое оборудование
	-
	-

	областной бюджет
	1382,80
	-
	-

	местный бюджет
	153,60
	-
	-

	Всего:
	1536,40
	-
	-

	2) ДК  п. Новокаолиновый:
приобретение основных средств
	-
	-

	областной бюджет
	-
	2235,60
	-

	местный бюджет
	-
	250,00
(софинан
сирование)
	-

	14,40
	-

	Всего:
	-
	2500,00
	-

	Итого, в том числе:
	1536,40
	2500,00
	-

	областной бюджет
	1382,80
	2235,60
	-

	местный бюджет
	153,60
	264,40
	-»

6)   пункт 10 главы IV указанной Программы  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом (автоклубы) представлено в таблице 4:
Таблица 4
	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Дом культуры Урал – филиал МУ МДК «Россия»:
передвижной автоклуб
	-
	-

	областной бюджет
	4410,00
	-
	-

	местный бюджет
	490,00
(софинансирование)
	-
	-

	Всего:
	4900,00
	0,00
	0,00

	Итого, в том числе:
	областной бюджет
	4410,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	490,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе:
	областной бюджет
	14706,60
	2235,60
	0,00

	местный бюджет
	4366,40
	4185,20
	3463,30

	Итого:
	[bookmark: _GoBack]19073,00
	6420,80
	3463,30»

7) пункт 13 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«13. Общий объем средств  составляет всего 28957,10 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 19073,00  тыс. рублей:
областной бюджет – 14706,60 тыс. руб.;
местный бюджет – 4366,40  тыс. руб.;
2021 год –  6420,80   тыс. руб.;
областной бюджет – 2235,60 тыс. руб.;
местный бюджет – 4185,20  тыс. руб.;
2022 год – 3463,30 тыс. руб.;
местный бюджет – 3463,30 тыс. руб.»;
8) приложения 1, 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                              Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта  Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 23.12.2019 года № 1309)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта
Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год
(2018 год)
	Текущий год
(2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в  общем  количестве зданий учреждений культуры
	процент
	5,9
	11,8
	20,6
	26,5
	33,8

	2.
	Доля зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности, в  общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	8,8
	13,2
	23,5
	30,9
	33,8

	3.
	Доля зданий учреждений культуры, которые улучшили свое материальное оснащение, в общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	13,2
	14,7
	17,6
	19,1
	19,1

	4.
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта  Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 23.12.2019 года № 1309)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы  учреждений культуры и спорта
Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ
	Да – 1
Нет – 0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	8913,80
	3334,64
	12248,44

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	3513,96
	3513,96

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	3224,45
	3224,45

	2.
	УДКС
(соисполнители)
	Организация противопожарных мероприятий
	Да – 1
Нет – 0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	388,16
	388,16

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	406,84
	406,84

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	238,85
	238,85

	3.
	УДКС
(соисполнители)
	Приобретение основных и материальных запасов
	Да – 1
Нет – 0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	1382,80
	153,60
	1536,40

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	2235,60
	264,40
	2500,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	УДКС
(соисполнители)

	Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом (автоклубы)
	Да – 1
Нет – 0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	4410,00
	490,00
	4900,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по годам:
	2020 год
	0,00
	14706,60
	4366,40
	19073,00

	2021 год
	0,00
	2235,60
	4185,20
	6420,80

	2022 год
	0,00
	0,00
	3463,30
	3463,30

* ФБ – федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет